
COMUNE DI  V O C C A  
Provincia di Vercelli 

 

SERVIZIO FINANZE 

 

ATTO DI DETERMINA N. 34 del 23.03.2023 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio della Dott.ssa Durio 

Carmen; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 

disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 

7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre 

nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000; 

 

Considerato che è in scadenza la polizza assicurativa a tutela di furto e incendio stipulata con la Reale Mutua 

Assicurazioni – subagenzia di Borgosesia; 

 

Vista l’offerta della Società Reale Mutua Assicurazioni, che per detta polizza ha proposto il premio nella misura 

annuale di €. 400,00 

 

Dato atto che con il comma 130 dell’art.1 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (legge di Bilancio 2019) è stato 

modificato l’art.1 comma 450, della legge 27.12.2006 n.296 innalzando la soglia, relativamente all’acquisto di beni e 

servizi da €. 1.000,00 ad €. 5.000,00 senza dover ricorrere al Mercato Elettronico; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.- 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere, per i motivi di cui in premessa, un impegno di spesa di €. 400,00; 

 

2. Di provvedere, nell’ambito del presente impegno di spesa, al pagamento della polizza sopra citata a favore della 

REALE MUTUA ASSICURAZIONI subagenzia di Borgosesia; 

 

3. Di imputare la spesa di € 400,00 all’intervento 250/2/1 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Int. 3 del Bilancio 

di Previsione - esercizio 2023 che presenterà sufficiente disponibilità (I/ 53); 

 

4. Di comunicare alla compagnia di Assicurazione sopra citata l’assunzione della presente determinazione con relativo 

impegno di spesa; 

         

VISTO: Si attesta, ai sensi dell’art.153, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, che la spesa ha copertura finanziaria. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to(Dr.ssa Carmen DURIO)                      
   

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) con decorrenza dal 

giorno 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to(Dr.ssa Carmen DURIO)       

 

     


